
 

 

UCHWAŁA NR XIV/201/19 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 26 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia opłat obowiązujących na terenie cmentarzy komunalnych w Strzelinie i w Żeleźniku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku art. 7 ust. 1 pkt. 13 i art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późniejszymi  zmianami), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 712 z późniejszymi zmianami)  

oraz art. 2 ust.1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1473 z późniejszymi zmianami) Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się opłaty za udostępnienie miejsca pod wykonanie pierwszego pochówku trumny  

ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi na okres 20 lat w: 

1) grobie ziemnym pojedynczym zwykłym 300,00 zł; 

2) grobie ziemnym głębinowym (dwumiejscowy w pionie) 400,00 zł; 

3) grobie ziemnym rodzinnym dwumiejscowym (w poziomie) 600,00 zł; 

4) grobie ziemnym głębinowym na 3 trumny w głąb 700,00 zł; 

5) grobie pojedynczym ziemnym dziecięcym (dzieci do lat 6) 200 zł; 

6) grobie pojedynczym murowanym dziecięcym (dzieci do lat 6) 300 zł; 

7) grobie murowanym (grobowcu) jednoosobowym 600,00 zł. 

2. Ustala się opłaty za udostępnianie miejsca pod groby ziemne urnowe i murowane urnowe zawierające 

szczątki ludzkie powstałe w wyniku spopielenia zwłok oraz miejsca pod grobowce wieloosobowe  

do pochówku trumny ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi w: 

1) grobie murowanym dwumiejscowym (w pionie) 1.500,00 zł; 

2) grobie murowanym trzymiejscowym (w pionie) 2.000,00 zł; 

3) grobie murowanym czteromiejscowym uwzględniającym dwie kondygnacje (po 2 komory w pionie obok 

siebie) 2.800,00 zł; 

4) grobie murowanym dziecięcym wielomiejscowym w pionie (dzieci do lat 6) 400 zł; 

5) grobie murowanym urnowym rodzinnym (wielournowym) 700,00 zł; 

6) grobie murowanym urnowym pojedynczym 500 zł; 

7) grobie ziemnym urnowym pojedynczym 400 zł; 

8) grobie ziemnym urnowym rodzinnym (wielournowym) 600 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 grudnia 2019 r.

Poz. 7403



3. Opłata za rezerwację miejsca grzebalnego na okres 20 lat wynosi 1.000,00 zł. 

4. Za miejsca pod groby murowane wielomiejscowe (wieloosobowe) oraz groby ziemne urnowe 

i murowane urnowe opłaty w pełnej wysokości pobierane są tylko jeden raz - przy ich założeniu. 

5. Przekształcenie grobu ziemnego w grób murowany może nastąpić tylko za zgodą Administratora  

po wniesieniu opłaty przewidzianej dla danego rodzaju grobu określonej w § 1 ust. 1 pkt 6 i 7  

oraz § 1 ust. 2 pkt 1 - 6, w oparciu o wyrażoną w formie pisemnej prośbę dysponenta grobu, o ile pozwalają  

na to warunki terenowe (gruntowe). 

§ 2. Opłata za przedłużenie ważności grobów już istniejących na następne 20 lat równa jest opłatom 

ustalonym dla poszczególnych typów grobów określonych w § 1 ust. 1, a opłata za przedłużenie miejsc 

rezerwowych wynosi 1.000,00 zł. 

§ 3. 1. Z tytułu korzystania z mienia komunalnego ustala się opłatę za każdorazowy wjazd pojazdem 

samochodowym na teren cmentarzy komunalnych (nie dotyczy pojazdów służb porządkowych itp. należących 

do administratora oraz działających na rzecz i zlecenie administratora) 100,00 zł. 

2. Wjazd na teren cmentarzy może się odbywać jedynie za wiedzą i zgodą administratora cmentarzy 

komunalnych. 

§ 4. Z tytułu korzystania z mienia komunalnego na terenie cmentarzy komunalnych ustala się opłaty za: 

1) każdorazowe udostępnienie kaplicy 150,00 zł; 

2) przechowywanie zwłok w chłodni za każdą rozpoczętą dobę 100,00 zł. 

§ 5. Ceny podane w niniejszej uchwale są cenami zawierającymi należny podatek VAT tj. są cenami brutto. 

§ 6. Pobierane opłaty stanowią dochód budżetu Gminy Strzelin. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LVIII/544/14 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 30 września 2014 r. w sprawie 

ustalenia opłat obowiązujących na terenie cmentarzy komunalnych w Strzelinie i w Żeleźniku. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Strzelina: 

T. Głowacki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 7403


		2019-12-13T11:24:29+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




